COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte l rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 011 2015 8596 8494
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No No. Expediente
lcoupnoamrss ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M. 428-AF-2015-INPC-R5 3721
L
RPA RTO DEV
ﬁ.":;:;: DEVENGADO OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I | I
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 0912573771 |Fm\ucnsco ELOY GANCHOZO SANTANA I
I B————— ——— e ————
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0801 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 5. FRANCISCO GANCHOZO SANTANA.-CONDUCTOR -PAGO DE SUBSISTENCIA N*32-FG-COND-DR5-2015 A LOMAS
DE SARGENTILLO, EL 31-10-2015, PARA TRASLADO DEL EQUIPO DE COMUNICACION DE LA REGIONAL 5 CON AUTORIZACION
SEGUN SUMILLA INSERTA EN MEMORANDO N* 0428-AF-2015-INPC-R5 , CP 961
DATOS APROBACION \.A'Rq—w ‘ uﬁaﬂde 8900(1(2/(0
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: [J|recto Tecmcg de Area - Regional 5
Institutp Nacional de Patrimoni
APROBADO . e Patrimonio Cultural
FECHA:
19/11/2015
—~
Ky Drrector Fmnanciero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
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U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 019 |01 2015 8596 8494

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
Icoumowwrss ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M. 428-AF-2015-INPC-R5 3721
L
RPA RTO DEV
:ﬁ;: DEVENGADO gxf OTROS GASTOS
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Banco: Monetaria: I | J
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: COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Oniginal
Uold: Dase: 0000 018 [o11 | 2015 8494 8494

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M. 428-AF-2015INPC-RS 3721

RPA RTO DEV
g':;,::;: COMPROMETIDO g:',’,:“ OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: l 0912573771 |FRANCISCO ELOY GANCHOZO SANTANA |
e e ——————— S

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00

SON: CUARENTA DOLARES

DESCRIPCION: REGIONAL 5. FRANCISCO ELOY GANCHOZO SANTANA SUBSISTENCIAS A LOMAS DE SARGENTILLO, EL 31-10-2015, TRASLADO

DEL PERSONAL DE LA REGIONAL 5, CP 961
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DATOS APROBACION Director Tecnico de Area - Regional 5
ESTADO REGISTRADO: ~proawbTTRAcional de Patnmonio Cultur2l
-

APROBADO / \

|
FECHA: i 4
18/11/2015 4

Fungionanoe Rnpqmuhlr Director Financicro
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O @ | |stituto Nacional de
¥ &% | Patrimonio Cultural
Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana®
Telefax: (5932) 2227 927 7/ 2549 257 / 2227 969 1 2543527
secretariainpcsinpe gobec - wwwinpe gob.ec
Memorando Nro. 0428-AF-2015-INPC-RS
Guayaquil, 05 de noviembre de 2015
PARA: Sr. Arq. Miguel Angel Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-RS
ASUNTO: PEDIDO DE CANCELACION DE SUBSISTENCIA
De mu consideracion:
Por medio de la presente solicito a usted autorice la cancelacion de la Subsistencia N°
032-FG-DR5-2015 Comision realizada con los funcionarios del equipo de Comunicacion
del Ministerio d Cultura y Patrimonio donde cubrieron el Enlace Ciudadano N°448 y la
intervencion del Ministro de Cultura y Patrimonio DR. Guillaume Long en el Cantén
Lomas de Sargentillo provincia del Gueyas.
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Comnca Gueyequit. Lagar Poabsarmine Pattrvare
Bermgno Mato Ha 64 MNarma Pamgal Lie L emtrr (bmedo $ de durin y Tenn Comtitupenste Sacre 45
Cowm et e’ oo 39341 O AR o et Fe0 883 tetue SWXR IO 07 rhepet dnrriig
Telt (ST J000TEY fex 230 4T ’,’
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

DIRECCION REGIONAL 5

32-FG-COND-DR5-2015

FRANCISCO ELOY

NOMBRE DEL FUNCIONARIQ CARGO NIVEL DEL FUNCIONARIO # CEDULA DE IDENTIDAD
GANCHOZO SANTANA
Conductor 2 0912573771

CIUDAD Y PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

DOCUMENTACION COMPLETA

ANTICIPO DEL 100% DE
COMISION

LOMAS DE SARGENTILLO

- PROV. DEL GUAYAS

Sl

NO

FECHA INICIO DE LA
COMISION:

VIATICOS

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

31/10/2015

NGO

S|

NO

FECHA TERMINO DE LA
COMISION:

# DIAS VIATICOS

# DIAS SUBSISTENCIAS

# DIAS ALIMENTACION

31/10/2015

0

1

0

MOVILIZACION

VALOR POR DIA VIATICOS

VALOR POR DIA SUBSISTENCIAS

VALOR POR DIA ALIMENTACION

NO

80,00

40,00

4,00

Cdlculo del monto a reconocer

(+) 100% Vitico

(1) L00% Subsistencia

{+] 100% Alimentacicn

{+) Reembolsc de hospedaije

{+) Reembolso Alimentdcidn

{+) Reembolso de comhustible

{+) Reembolsc de) Pasaje Aerec

{+) Reembolsn de Peaje

{+) Reembolso de pasaje terrestre

{-) Anticipo del 100% por comisién

Total Monto a reconocer

WV W [ | | [ | o e |y [

40,00

Total por movilizacidn S

Total por vidticos, susbsistencias
y alimentacion

$ 40,00

[0BSERVACION:

LIQUIDADO POR:

CPA. SANTIAGO MAINATO C.
SERVIDOR PUBLICO 3
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

IGANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY

pero. SOUCITUD DE AUTORIZACON PARA CUMPUMIENTD DE SERVIOOS INSTITUCIONALES
032-FG-COND-DRS-2015 FECMA DE SOUCITUD (dd-mmwn-assa)  30/10/2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS x AUMENTACION
DATOS GENERALES
WPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDO PUESTO QUE OCUPA:
CONDUCTOR

IUDAD - PROVINCIA DEL SERVIOO lnatitucionad
LOMAS DE SARGENTILLO - GUAYAS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O BL SERVIDOR
ADMINISTRATIVO - FINANCIERO

FECHA SALIDA (dd-mmm-asas] HORA SALIDA (hhimm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm waaa) HORA LLESADA (hhomm)

31/10/2015 07H30

31/10/2015 15H00

QUE INTEGRAN LOS SERWCIOS INSTITUCONALES:

SR: SEBASTIAN SALAZAR

- SR. ELOY GANCHOZO.

| DESCHIPOION DF LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE
DEL EQUIPO DE COMUNICACION DEL MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO AL CANTON LOMAS DE SARGENTILLO DE LA

PROVINCIA DEL GUAYAS .
TRANSPORTE
TIPO DE SAL SAD
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA = - : ,_&E, ,f o
Wldnorstnsine | FISNEORS FECHA | HORA | FECHA HORA
dd mmm-saas hhomm dd mmm esss Mumm
INPC GQUIL ~LOMAS DE
SARGENTILLO —
TERRESTE i s by 317102015 | 07M30 | 31/10/2015 15H00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TAREA
GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCD: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORRO 5471422900
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O B RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE

NOTA: Esta solicitud deberd ser p don, con por o
—-nh—a“dc*th“
Insthucionsles; salvo ol o de que por necesidades institucionales I

 como s

* Do no esiste dispor d anto la solk

= 0 int de 5 Irwait deberd o deritic ded

rTinG de 4 dias de cumplido o servicio imtituciona)

DIRECTOR TECNICO DE AREA

Esta prohibid e it ben ch ioe diss de descarmo
& io, con

2 de las A dades o de caros excepcionsles
debidamente justificadas por le Méxima Autoridad o su Delegado.
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALEs | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
032-FG-COND-DR5-2015
04/11/2015
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY CONDUCTOR
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
LOMAS DE SARGENTILLO - GUAYAS -ADMINISTRATIVO - FINANCIERO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL  SR: SEBASTIAN SALAZAR MOREIRA
Nombre del Conductor: SR. ELOY GANCHOZO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: SE TRASLADO AL EQUIPO DE COMUNICACION DEL MINISTERIO DE CULTURA
Y PATRIMONIO DONDE CUBRIERON EL ENLACE CIUDADANO N° 448 Y LA INTERVENCION DEL
MIMISTRO DR. GUILLAUME LONG EN EL CANTON LOMAS DE SARGENTILLO PROVINCIA DEL GUAYAS
. Productos Alcanzados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de Gastos Realizados
N. Clase de Gasto Monto N. Documento
1 PEAJE $1.00 002-112-15573
2 PEAJE 4 1.00 002-101-956370

En caso de haber utilizado transporte publico:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
31/10/2015 | 31/10/2015 | utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
dd-mmm-aaa )
desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 07H30 15H00 habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
S o) SALIDA LLEGADA
(Adrea, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
i otros) dd-mmm-asas Mhomm a4 mmm ssas hh
GQUIL - LOMAS
DE
TERRRESTRE INPC SARGENTILLO- 31/10/2015 | 07H30 31/10/2015 15H00
GQUIL
PLACAS
CAMIONETA Siorigees

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

T—

NOMBREJ&L@C?OZO SANTANA

El presente
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos.
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

NOTA
informe deberd presentarse dentro del

Cuando el cumplimiento de servicios

APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL

RESPONSABLE DE

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: A
CARGO: DIRECTOR TECNICO DE AREA




ORDEN DE MOVILIZACION CONVIATICOS YIO  Ngo. 428
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS :

4. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Insthtucion  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL - DIRECCION REGIONAL 5

RUC
2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN
Ciudad GUAYAQUIL
Fecha de Vigencia Desde 2015-13-31 Hora 07.30 Hasta 2015-10-31 Hora 15:00
Motivo  TRASLADD DEL £QUIPO DE COMUNICACION DEL MINISTRO DE CULTURA Y PATRIMONIO
No. Ocupantes 4
AUTORIZACION
Fecha 2015-10-30 No. Camminlcacion CORREO ELECTRONICO
HERMES SEBASTIAN
Lugar Origen INPC REGIONAL 5
Lugar Destino LOMAS DE SARGENTILLO
Kilomeltraje tnicic 273380 Kilometra}s Fin 273820
3. DATOS DEL CONDUCTOR / A
Nambres  GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY Cargo CHOFER
Numero de Cédula / Pasaporte 0912573771 Tipe de Licencla E
4. CARACTERISTICAS DEL VEHICLLO
Nitmero de Placa GXI0597 Marca / Modelo CHEVROLET LUV D-MAX 3.0L DIESEL. CD
Color PLATEADO Nimero Matricula 001438
5. DATOS DEL SOLICITANTE
Nombres  Arq. Miguel Yturralde Escudro Cargo Directar Regional 5

Raalizado Por . SOTOMAYDR NARVAEZ JAVIER ALFONﬁIRECCle REG[ONAL

Fecha de Emisian - 2015-10-30
o Ingtituto bhoctonat g
i‘a(nmcnkv L&t ThY)
W N

ZONA # 5




:Asl. Elizabeth Bello

De:
Enviado el;
Para:

cC:
Asunto:

Estimado Miguel.

Hermes Sebastian Salazar Moreira <hsalazar@culturaypatrimonio.gob.ec>
viernes, 30 de octubre de 2015 11:11

miguel.yturralde@inpc.gob.ec

elizabeth.bello@inpc.gob.ec

Solicitud apoyo vehiculo institucional

Por medio me permito extenderle un afectuoso saludo y a la vez desearle éxitos en su gestion.

Como es de su conocimiento el Seiior Presidente de la Republica tendra el Enlace Ciudadano No.448 en
l.omas de Sargentillo provincia del Guayas, a este evento ha sido invitado el Dr. Guillaume Long Ministro
de Cultura y Patrimonio, por temas de logisitca de movilizacidén ministerial los vehiculos de Guayas se
encuentran ocupados por lo que requiero de su valiosa colaboracion para el traslado de los compafieros de 1a
avanzada comunicacional que acompaflard al sefior Ministro en este evento, su salida de (fuayaquil a Lomas
dc Sargentilio sera a las 08:00 y su retorno a las 14:00.

Con este antecedente quedo muy agradecido por su valiosa cooperacién con esta Cartera de Estado,
csperando una respuesta favorable quedo atento a sus comentarios.

Fraternalmente,

Sebastian Salazar Moreira

Auxiliar De Tramites
Comunicacian Social

Ministerioc De Cultura Y Patrimaonio

e Av. Colon ES5-34 y Juan Ledn Mera.
= Telf.: +{593 2) 3814550 ext 97

=« Twitter: @cultura_ec

www.culturaypatrimonio.gob.ec

Quito-fzcuador

This message has been scanned for viruses and
dangerous content by MailScanner, and is

believed to be clean.
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Mcmorando Nro. $463-AF-2015-INPC-RS

CGuayaquil, 18 de noviembre de 2015

PARA: Sr. Arq. Miguel Angel Yturralde Escudero
Dircctor Regional - INPC-RS

ASUNTO: AUTORIZACION PARA UTILIZAR [.A CERTIFICACION
PRESUPLESTARIA N°® 961 PARA EL PAGQ DL VIATICOS Y
SUBSISTENCIAS,

Ne mi consideracion:

Por medio de la presente solicite a usted su autorizacion para peder utilizar la
certificacion presupucstaria N© 961 que estaba- destinada al curso de Formacion de
Patrimonio Sub acudtico que se iba a realizar en Quito y que en referencia la Memorando
N° (225-DE-2015-INPC fue cambiado a la sede de Guayaquil, motivo por el cual
solicito la autorizacion para poder usar estos recursos para cl pago de vidticos y
subsistencias de todo el personal de la Regional 5.

T
('}m’S{nﬁag{%’ ario Mainato Cercado
ANALISTA DE CONTABILIDAD
Anesos:

- Certificacton 96120151118 12363570 pdf
- Memo 225320151118 12453553.pdf

Cupia:
Sra Ecom. Sofia Catalina Vargas Plua
Analista de Planificacion Regional

Cuence: Gusyaquil: Loja: Ricbamba: Portovleja:
Berigna Vaka N2 EAn Soampione du 1 nemetes 2atre Ol e 3l Jrey v 1avd € onstrlugents “oee 400
v ) Ran alar Prias v Rornard o Veldiviesn Tehfeic de la G lernend w U u oy akesy Restur 1e
1 aacte Las Palianas Tel' (N30T 0 2 LAEHIST TAIF 15937 2560 652 Velefas. £Q320 240207 Telefas WA th 2081 N0
AL PR LU LR T Far Jioins) .
g
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CERTIFICACION PRESUPLESTARIA

Institucion: INSTITUTO NACIONAL OF PATRIMONIO CULTURAL NO. CERFIFICACE 3N FECHA DT Fl AIKORACION
Unid Ejecutara:

Y61 14 10 15
Unid Desc:

PO DE DU UMEN T RLSFALDD €1 ASE NE DOCUMENTO RESPAL DO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL DTRQOS GASTOS
DE GAST10S

CLASE DFERFGISTRY | COM ULASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest OESCRIPCION

MAONTO
01 0o 000 (&3] 530303 0801 oo 44 81 ] QXD Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,200.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,200.00

TOTAL

SON: Mii ROSCIENTOS DOLARES

DESCRIPCION:

REGIONAL §. CERTIFICACION PRESUPLIFSTARIA PARA ASISTIR AL CURSO DE FORMACION DE PATRIMONIO SUS ACUATICO DE A REALIZARSE EN QUITO

¥ ASISTIRAN O0S FUNCIQNARIOS POR 6 NCICHES Y UN DIA CON LA AUIORIZACION DE LILIAN RICAURTE CON SUMILLA INSERTA EN MEMORANDO C488-
DR-2015-INPC-R5

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
1
APROBADO i
FECHA: ) %-/ Tt
144102015 . X
Famciomsr o Revge maits 0 de Area - Reg|gna| 5

Instituto Nacional de P~*=mnnio Citltural



